臺北醫學大學管理學院生物科技高階管理碩士在職專班學雜費調

整執行委員會議紀錄

會議名稱
臺北醫學大學管理學院生物科技高階管理碩士

在職專班學雜費調整執行委員會
會議次別 第1次執行委員會

  1

時間：民國 114 年 08 月 04 日 (週一)，上午 11：00

地點：線上會議

主席：蕭育仁主任                                    紀錄：黃靜儀

出席人員(敬略職稱)：許怡欣、張巧真、陳世凱(學生代表)、李漢輝(學生代表)

壹、 討論事項

第一案：生技 EMBA115 學年度起入學調整學雜費案，請討論。

  說明：

1. 於 114 年 2 月 27 日進行學雜費調整意願問調查，獲得學生支持學雜費

費調整。

2. 於 114 年 7 月 18 日執行委員會會議提案，討論通過後依「專科以上學

校學雜費收取辦法」相關程序及規定辦理。

3. 於 114 年 7 月 18 日執行委員會會議成立「生技 EMBA 學雜費調整研議小

組」，由執行委員會成員及學生代表組成。

4. 於 114 年 7 月 18 日執行委員會議審議「學雜費收費基準調整計畫書」。

5. 於 114 年 7 月 18 日公告於本專班網頁上，並設置公聽會報名、問卷

調查及意見申訴管道。(報名連結

https://forms.gle/oowtcmchepVMJzbw6)，相關訊息如本專班公聽

會前意見調查統計表(表一)。

6. 於 114 年 7 月 31日順利舉辦公聽會，與學生進行意見交流，獲得學生支

持學雜費調整為每學期 125,000 元，六期共 750,000 元。(公聽會紀錄

如附件 1)

7. 學雜費調整適用對象為自 115 學年度起入學之新生。

請投票表決是否同意學雜費調整為每學期 125,000 元，六期共 750,000

元。自 115 學年度起入學新生適用。

表一 本專班公聽會前意見調查統計(填寫人數 29 人，在校生 11 人，畢業生 18

人)

file:///F:/google雲端硬碟-louies68/EMBA辦公桌/學雜費調漲/會議記錄/https
https://forms.gle/oowtcmchepVMJzbw6

臺北醫學大學管理學院生物科技高階管理碩士在職專班學雜費調

整執行委員會議紀錄

會議名稱
臺北醫學大學管理學院生物科技高階管理碩士

在職專班學雜費調整執行委員會
會議次別 第1次執行委員會

  2

學費相關經

驗，您是否認

為學費應該調

整？

如果學費增加

10%，您是否仍會

選擇報讀北醫生

技 EMBA？

學費調整與未來期

待，若學費調漲，您

認為哪方面的資源應

該同步提升？（可複

選）

學費相關經

驗，您認為目

前的學費是否

反映課程價值

百分比
您對北醫生技 EMBA 學費的其他建議或

有申訴事項：（請自由填寫）

不介意學費調

漲，只要課程

與資源大幅提

升

會，影響不大

師資（聘請更多國際

頂尖教授）、 校友網

絡與人脈資源（舉辦

更多高端交流活動）

完全符合 34.5%

1.無

2.目前學費與教學品質與師資感覺

很實惠與合理，是非常具有競爭力

的價格

3.無, 但我建議助教可以多設一位,

只有靜儀對窗處理每一屆的同學要

求難以顧及

4.師資與環境一流、滿分

5.適度調整學費，有助於引進台灣

與國際生技專業師資，提供更具深

度與廣度的課程內容，同時支援體

驗式教學、生技產業參訪與異地教

學等高品質學習機會。謝謝

6.建議增加與他校 EMBA 交流的機會

7.全力支持

1.不介意學費

調漲，只要課

程與資源大幅

提升

2.可以接受適

度調漲，但應

有相應的課程/

資源提升及

3.應該維持現

狀

1.會，影響不大

2.可能會考慮其

他學校(1 位)

師資（聘請更多國際

頂尖教授）、課程內容

（新增更多實戰課

程）、校友網絡與人脈

資源（舉辦更多高端

交流活動）、海外學習

機會（更多移地教學/

交換機會）

大致符合 31.0%

1.若學費調漲應有顯著的且肉眼可見

的資源提升

2.贊成提升學費，讓學校有足夠的資

源提升競爭力

3.學費如果要增加，師資與入學門檻

都要提升

4.建立學長姐對接學校資源的統一窗

口

5.應該適度調漲，維護品質

6.NA

7.北醫生技 EMBA 辦得很好

7.北醫生技 EMBA 辦得很好

9.也許可規劃加值課程，可額外收

費！

感謝一直以來為ＥＭＢＡ努力的師長

們及助教們，有你們真好！

臺北醫學大學管理學院生物科技高階管理碩士在職專班學雜費調

整執行委員會議紀錄

會議名稱
臺北醫學大學管理學院生物科技高階管理碩士

在職專班學雜費調整執行委員會
會議次別 第1次執行委員會

  3

1.不介意學費

調漲，只要課

程與資源大幅

提升

2.可以接受適

度調漲，但應

有相應的課程/

資源提升及

會，影響不大

師資（聘請更多國際

頂尖教授）、 課程內

容（新增更多實戰課

程）、海外學習機會

（更多移地教學/交換

機會）、硬體設備（提

升教室、圖書館、數

位學習資源）、校友網

絡與人脈資源（舉辦

更多高端交流活動）

不太符合 31.0%

1.謝謝母校 EMBA 大家庭

2.支持改革創新

3.無謝謝

4.調整學費可以得到更多資源的話支

持調整

5.生技 EMBA 一直在動態的往更好調整

中，覺得很棒。我以北醫生技 EMBA 為

榮。

6.與漢忠學長陳述的在外學校印象一

致，因為對學校有愛，期盼能改格陋

習，增強招募人才的競爭力

7.生技 EMBA 的教授主管們，辛苦了！

學費的增加對於師資或授課環境的提

升，我認為有正向的幫助！

不介意學費調

漲，只要課程

與資源大幅提

升

會，影響不大

師資（聘請更多國際

頂尖教授）、 課程內

容（新增更多實戰課

程）、 海外學習機會

（更多移地教學/交換

機會）、校友網絡與人

脈資源（舉辦更多高

端交流活動）

完全不符合 3.4% 無

社群媒體群組(line)表達狀況

臺北醫學大學管理學院生物科技高階管理碩士在職專班學雜費調

整執行委員會議紀錄

會議名稱
臺北醫學大學管理學院生物科技高階管理碩士

在職專班學雜費調整執行委員會
會議次別 第1次執行委員會

  4

決議：經在場 5位委員不記名投票表決結果，照案通過。 (5 票同意、0票不同意)

臨時動議：無

散會：:11:30